РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЛАДИМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.12.2012г.
          № 101
            ст. Владимировская
Об утверждении состава

Приемного эвакуационного пункта

Владимировского сельского поселения

В соответствии с  требованиями постановления     Главы г. Красного Сулина и  Красносулинского района от 18  июня 1999г.  № 8 ДСП « О порядке проведения эвакуационных мероприятий г.Красный Сулин  и районе», руководствуясь ст.30 Устава Владимировского сельского поселения-

          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить состав приемного эвакуационного пункта для приема эвакуируемых:

- группа управления:                                                         в кол-ве- 3
- группа встречи и приема:                                               в кол-ве- 5
- группа учета и регистрации:                                          в кол-ве- 5
- группа сопровождения размещающихся:                     в кол-ве- 3
- группа обеспечения:                                                        в кол-ве-6
2. Постановление Главы Владимировского сельского поселения №1/1 от 10.01.2006г. считать утратившим силу.

Глава Владимировского

 сельского поселения                                                                            А.В.Изварин

                                                                                                  Приложение к постановлению

                                                                                                  Главы Владимировского

 сельского поселения

  от 29.12.2012   №101

ГРУППА УПРАВЛЕНИЯ

1. Начальник ПЭП - Изварин А.В.

2. Зам. начальника – Силантьев Е.Г.

3. секретарь - Бутримова И.Н.
                                 ГРУППА ВСТРЕЧИ И ПРИЕМА

1.   Начальник группы – Изварина Ю.С.

2.   Зам. начальника -  Качурец Г.И.

3.   помощники начальника группы – Селихова Л.С.

- Горяйнова Н.А.

- Литвинова Н.И.
                                       ГРУППА УЧЕТА И РЕГИСТРАЦИИ

      1.    Начальник группы – Качурец Г.И.
      2.    Зам. начальника группы – Лучникова Я.Г.

      3.    Регистраторы: -  Егорцева А.Р.

  - Ермакова О.И.

   - Фирсова О.П.
                                      ПОДРАЗДЕЛЕНИЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ

А)   Охрана общественного порядка:

- сотрудник милиции:

              -  Симонихин Е.В.
- группы охраны общественного порядка:

- Лучников В.С.
- Шапошников Г.В.
- Рудаков В.П.

- Николаюк А.А.
Б)   медпункты ( ФАП)

- фельдшер:

- Тищенко Н.В.

- Мурашкина Н.А.

- ср. медперсонал:

- Борисова Н.В.
- Коваленко А.Н.

- Вербицкая Е.В.

В)   подвижной пункт питания (пункт питания)

- начальник: - Топоров В.А.

- помощники: - Марусина В.В.

                         - Тищенко С.В.

Г)   транспортная группа:

- начальник – Стенькин А.А.
- помощник – Маймур А.А.
Д)   пункт промышленных товаров:

- начальник    - Подлужный Н.А.

- помощники - Шангин С.Н.

                        - Топоров В.А.

Е)  стол справок, заявок:

- начальник    - Данилейко В.А.
- помощники  - Власенко Н.Ю.
                        - Смагина О.С..

Ж)  группа отправки размещающихся:

- начальник группы- Иванов С.В.
- помощники           - Марусин Н.М.

                                 - Чайкин С.Н.
                                                                      Обязанности
                            рабочих приемного эвакуационного пункта (ПЭП)
                                              Ι. Обязанности группы управления

 1) начальник ПЭП – Изварин А.В.

     Зам. начальника ПЭП – Силантьев Е.Г..

      Секретарь ПЭП - Бутримова И.Н.
  2)  обязанности группы управления:

а) мирное время:
-руководить подготовкой рабочих групп ПЭП;

- разрабатывать схему размещения ПЭП;

-ведет учет защитных сооружений (подвалов, погребов). Разрабатывает план укрытия                                                                             эваконаселения:

-готовит план размещения эвакуируемых в населенных пунктах  территории поселения.
- осуществляет расчет транспортных  средств, для перевозки эвакуируемых с учетом мобилизации (поставке) транспорта  в ВС  РФ.

- оборудование места высадки (встречи) эвакуируемого населения;

- предварительные расчеты по обеспечению эваконаселения:

- продовольствием;

- медикаментами:

- промышленными товарами;

- индивидуальными средствами защиты;

- водоснабжением;

- банно-прачечное;

- почта, связь;

б) при повышении готовности:
- уточняются планы, расчеты;
- по команде ПЭК разворачивается ПЭП;

- уточняются функциональные обязанности;

- проверка системы связи, организации системы управления, отчетности;

- уточнение списков эвакуируемых;

- готовность мест приема эваконаселения;

- проверка готовности документации ПЭП по регистрации эваконаселения;
- решение вопросов обеспечения;

                    в) с получением распоряжения на прием эваконаселения:
     - получает распоряжения, уясняют задачу, оценивают обстановку, принимают решения по размещению

- доводит полученную задачу до личного состава ПЭП;

- проверяют готовность  к приему;

- руководит встречей прибывающего эваконаселения;

- организует отправку эваконаселения автотранстортом  (пешим порядком) в места расселения;
- организует медицинское обеспечение заболевшим, пострадавшим;

- обеспечивает поддержание общественного порядка в районе пункта высадки и приемного эвакопункта ( ПЭП);

- докладывает в приемную эвакокомиссию города и района о количестве зарегистрированных, складывающейся обстановки, нерешенных вопросах;

- доклад в ПЭП о зарегистрированных  лицах имеющих мобпредприятия;

- готовит итоговое донесение за сутки;

- по завершению докладывает итоговые данные по эвакуации ( 12-24 часа).

ОБЯЗАННОСТИ

                                             Группы встречи, приема и учета эваконаселения.

а) мирное время:
- изучает план приема и размещения  эвакуируемого населения;

- готовит личный состав группы;

- проверяет готовность учетно-отчетной документации группы;

б) при повышении готовности:
- уточняет план- график прибытия эваконаселения на ПЭП;

в) с получением распоряжения на эвакуацию:
- встреча колонн, поездов направление пребывающих для регистрации учета;

- устанавливают наличие военнообязанных, имеющих на руках мобпредписание, информация передается в группу регистрации и учета;

- размещение эваконаселения в укрытиях на пункте высадки (район ПЭП) по сигналу «Воздушная  тревога»;

- по завершению эвакуации выполняет указание начальника ПЭП;
КАЛЕНДАРНЫЙ ПЛАН

работы  эвакоприемного пункта

Владимировского сельского поселения
	№ п/п
	мероприятия
	Время (часы)

	6

	12

	18

	24

	1
	Оповещение личного состава ПЭП

	2
	Сбор личного состава ПЭП

	3
	Подготовка рабочих мест

	4
	Проверка связи с ПЭК города и района

	5
	Доклад о готовности к приему эваконаселения

	6
	 Взаимодействие с ПЭК города и района

	- прибытие эшелонов

	-обеспечение медикаментами

	- обеспечение продовольствием

	-обеспечение промтоварами

	7
	Доклад об обстановке через 4 часа

	8
	Доклад о завершении приема

	9
	Подготовка отчетной документации ПЭК

Начальник ПЭП
Владимировского сельского поселения                                                        А. В. Изварин

ОБЯЗАННОСТИ

личного состава ПЭП
начальник ПЭП
- отвечает за организацию работы ПЭП;

-руководит работой ПЭП,

- организует разработку документации ПЭП, ее хранение и ежегодную корректировку

- участвует в комплектовании ПЭП,

-отвечает за своевременное развертывание ПЭП и его готовность,

- несет ответственность за учет прибывшего населения и отправку его в места постоянного расселения,

- отвечает за обеспеченность ПЭП средствами индивидуальной и медицинской защиты.

начальник группы регистрации и учета

- организует регистрацию и учет прибывшего населения,

- ведет сводный учет количества прибывших,

-докладывает начальнику ПЭП о количестве прибывших.

Старший ООП
- обеспечивает порядок и безопасность на ПЭП,

- организует охрану личного имущества прибывших